LEI Nº 3048, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

“Reconhece como Utilidade Pública a Associação

de Moradores de Baixinha e Ponto Certo e dá

outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA BAHIA.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E EU

SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° - Fica reconhecida de Utilidade Pública Municipal a Associação de Moradores de

Baixinha e Ponto Certo, entidade jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, localizada

na comunidade de Baixinha e Ponto Certo, zona rural do Município de Cruz das Almas, inscrita

no CNPJ sob nº 04.115.919/0001-81;

Art. 2º - Para os efeitos do disposto nesta Lei, o Poder Executivo Municipal de Cruz das Almas,

Bahia, procederá aos registros em livros próprios do órgão competente.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do prefeito de Cruz das Almas, em 27 de dezembro de 2023

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO

Prefeito Municipal

“Projeto de Lei nº 14, de autoria do Vereador Pedro Melo

Edição 1.749 | Ano 2023
27 de dezembro de 2023

Página 10

Certificação Digital: RVH9M0S4-N7LSFOAA-RR5G0EOS-YLDYGTFV
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/